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2

3

INGRESOS

GASTOS

 446,804,744,000.00

 446,804,744,000.00

2-1

2-4

2-5

3-1

INGRESOS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS ADMON CENTRAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 1,847,260,000.00

 49,484,949,000.00

 395,472,535,000.00

 312,543,876,000.00

2-1-2

2-4-3

2-4-5

2-5-1

3-1-1

NO TRIBUTARIOS

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

Aporte Ordinario

Gastos de personal

 1,847,260,000.00

 45,234,949,000.00

 4,250,000,000.00

 395,472,535,000.00

 17,142,804,000.00

Venta de bienes y servicios

Superávit fiscal

Superávit fiscal no incorporado de vigencias anteriores

Depósitos

Vigencia

Planta de personal permanente

2-1-2-05

2-4-3-02

2-4-3-03

2-4-5-02

2-5-1-01

3-1-1-01

 1,847,260,000.00

 33,198,401,000.00

 12,036,548,000.00

 4,250,000,000.00

 395,472,535,000.00

 17,142,804,000.00

2-1-2-05-01

2-4-3-02-02

2-4-3-03-02

2-4-3-03-03

2-4-5-02-03

2-4-5-02-04

3-1-1-01-01

Servicios para la comunidad, sociales y personas

Superávit fiscal de ingresos de destinación específica

Superávit fiscal no incorporado de ingresos de destinación específica

Superávit fiscal no incorporado de ingresos de libre destinación

Recursos propios con destinación específica

Recursos propios de libre destinación

Factores constitutivos de salario

 1,847,260,000.00

 33,198,401,000.00

 11,914,271,000.00

 122,277,000.00

 4,000,000,000.00

 250,000,000.00

 12,382,229,000.00

2-1-2-05-01-01

3-1-1-01-01-01

Servicios de la administración pública y otros servicios prestados a la comunidad en general

Factores salariales comunes

 1,847,260,000.00

 8,916,592,000.00

2-1-2-05-01-01-0001

3-1-1-01-01-01-0001

3-1-1-01-01-01-0004

3-1-1-01-01-01-0005

3-1-1-01-01-01-0006

Servicios administrativos del Gobierno

Sueldo básico

Gastos de representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario

Auxilio de transporte

 1,847,260,000.00

 6,684,506,000.00

 512,450,000.00

 77,833,000.00

 13,387,000.00

2-1-2-05-01-01-0001-002

2-1-2-05-01-01-0001-003

2-1-2-05-01-01-0001-004

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra relativos a bienes inmuebles 
propios o arrendados

Servicios de oficinas centrales

Servicios Funerarios, de Cremación y Sepultura

 64,517,000.00

 213,580,000.00

 1,569,163,000.00
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3-1-2 Adquisición de bienes y servicios
 8,501,072,000.00

Adquisición de activos no financieros3-1-2-01  15,150,000.00

3-1-1-01-02

3-1-1-01-03

Contribuciones inherentes a la nómina

Remuneraciones no constitutivas de factor salarial

 4,295,943,000.00

 464,632,000.00

3-1-1-01-01-02

3-1-1-01-02-01

3-1-1-01-02-02

3-1-1-01-02-03

3-1-1-01-02-04

3-1-1-01-02-05

3-1-1-01-02-06

3-1-1-01-02-07

3-1-1-01-03-01

3-1-1-01-03-02

3-1-1-01-03-05

3-1-1-01-03-06

Factores salariales especiales

Aportes a la seguridad social en pensiones

Aportes a la seguridad social en salud

Aportes de cesantías

Aportes a cajas de compensación familiar

Aportes generales al sistema de riesgos laborales

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Indemnización por vacaciones

Bonificación por recreación

Reconocimiento por permanencia en el servicio público - Bogotá D.C.

Prima Secretarial

 3,465,637,000.00

 1,190,096,000.00

 842,975,000.00

 1,155,904,000.00

 457,139,000.00

 78,410,000.00

 342,834,000.00

 228,585,000.00

 253,571,000.00

 37,131,000.00

 167,618,000.00

 6,312,000.00

3-1-1-01-01-01-0007

3-1-1-01-01-01-0008

3-1-1-01-01-01-0010

3-1-1-01-01-01-0011

3-1-1-01-01-02-0001

3-1-1-01-01-02-0002

3-1-1-01-01-02-0003

3-1-1-01-02-01-0001

3-1-1-01-02-01-0002

3-1-1-01-02-02-0001

3-1-1-01-02-02-0002

3-1-1-01-02-03-0001

3-1-1-01-02-03-0002

3-1-1-01-02-04-0001

3-1-1-01-02-05-0001

3-1-1-01-02-06-0001

3-1-1-01-02-07-0001

Subsidio de alimentación

Bonificación por servicios prestados

Prima de navidad

Prima de vacaciones 

Prima de antigüedad

Prima Técnica

Prima Semestral

Aportes a la seguridad social en pensiones públicas

Aportes a la seguridad social en pensiones privadas

Aportes a la seguridad social en salud pública

Aportes a la seguridad social en salud privada

Aportes de cesantías a fondos públicos

Aportes de cesantías a fondos privados

Compensar

Aportes generales al sistema de riesgos laborales públicos

Aportes al ICBF de funcionarios

Aportes al SENA de funcionarios

 8,668,000.00

 218,221,000.00

 946,973,000.00

 454,554,000.00

 190,149,000.00

 2,228,034,000.00

 1,047,454,000.00

 679,637,000.00

 510,459,000.00

 57,051,000.00

 785,924,000.00

 837,633,000.00

 318,271,000.00

 457,139,000.00

 78,410,000.00

 342,834,000.00

 228,585,000.00
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Adquisiciones diferentes de activos no financieros3-1-2-02  8,485,922,000.00

3-1-2-01-01

3-1-2-02-01

3-1-2-02-02

Activos fijos

Materiales y suministros

Adquisición de servicios

 15,150,000.00

 306,062,000.00

 8,179,860,000.00

3-1-2-01-01-01

3-1-2-02-01-01

3-1-2-02-01-02

3-1-2-02-01-03

3-1-2-02-02-01

3-1-2-02-02-02

3-1-2-02-02-03

Maquinaria y equipo

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero

Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo

Productos metálicos

Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servi

Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción

 15,150,000.00

 20,912,000.00

 277,150,000.00

 8,000,000.00

 153,500,000.00

 1,764,460,000.00

 5,653,800,000.00

3-1-2-01-01-01-0005

3-1-2-02-01-01-0004

3-1-2-02-01-01-0006

3-1-2-02-01-02-0002

3-1-2-02-01-02-0003

3-1-2-02-01-02-0005

3-1-2-02-01-02-0006

3-1-2-02-01-02-0007

3-1-2-02-01-02-0008

3-1-2-02-01-03-0002

3-1-2-02-02-01-0002

3-1-2-02-02-01-0006

3-1-2-02-02-02-0001

3-1-2-02-02-02-0002

Maquinaria de oficina, contabilidad e informática

Bebidas

Dotación (prendas de vestir y calzado)

Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos relacionados

Productos de hornos de coque, de refinación de petróleo y combustible

Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre)

Productos de caucho y plástico

Vidrio y productos de vidrio y otros productos no metálicos n.c.p.

Muebles; otros bienes transportables n.c.p.

Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)

Servicios de transporte de pasajeros

Servicios postales y de mensajería

Servicios financieros y servicios conexos

Servicios inmobiliarios

 15,150,000.00

 5,000,000.00

 15,912,000.00

 112,500,000.00

 66,500,000.00

 60,000,000.00

 30,000,000.00

 3,000,000.00

 5,150,000.00

 8,000,000.00

 3,500,000.00

 150,000,000.00

 1,342,160,000.00

 422,300,000.00

3-1-2-02-02-01-0006-001

3-1-2-02-02-02-0001-007

3-1-2-02-02-02-0001-008

3-1-2-02-02-02-0001-009

3-1-2-02-02-02-0001-010

3-1-2-02-02-02-0001-011

3-1-2-02-02-02-0001-012

3-1-2-02-02-02-0002-001

Servicios de mensajería

Servicios de seguros de vehículos automotores

Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción

Servicios de seguros generales de responsabilidad civil 

Servicios de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT)

Servicios de administración de fondos de pensiones y cesantías

Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p.

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra relativos a bienes inmuebles no 
residenciales propios o arrendados

 150,000,000.00

 25,750,000.00

 103,000,000.00

 1,000,000,000.00

 7,210,000.00

 200,000.00

 206,000,000.00

 422,300,000.00
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3-1-5 Transferencias corrientes de funcionamiento
 286,900,000,000.00

Distrital3-1-5-01  286,500,000,000.00

3-1-5-01-02 A otras entidades del gobierno general  286,500,000,000.00

3-1-2-02-02-04

3-1-2-02-02-05

3-1-2-02-02-06

3-1-2-02-02-07

3-1-2-02-02-08

Servicios administrativos del Gobierno

Viáticos y gastos de viaje

Capacitación

Bienestar e incentivos

Salud Ocupacional

 195,000,000.00

 35,000,000.00

 72,100,000.00

 206,000,000.00

 100,000,000.00

3-1-2-02-02-03-0002

3-1-2-02-02-03-0003

3-1-2-02-02-03-0004

3-1-2-02-02-03-0005

3-1-2-02-02-03-0006

3-1-2-02-02-03-0007

3-1-2-02-02-04-0001

Servicios jurídicos y contables

Otros servicios profesionales, científicos y técnicos

Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de información

Servicios de soporte

Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto servicios de construcción)

Otros servicios de fabricación; servicios de edición, impresión y reproducción; servicios de recuperac

Otros servicios públicos generales del Gobierno n.c.p.

 2,515,000,000.00

 1,169,600,000.00

 139,200,000.00

 1,230,000,000.00

 585,000,000.00

 15,000,000.00

 195,000,000.00

3-1-2-02-02-03-0002-001

3-1-2-02-02-03-0002-002

3-1-2-02-02-03-0002-003

3-1-2-02-02-03-0003-006

3-1-2-02-02-03-0003-013

3-1-2-02-02-03-0004-001

3-1-2-02-02-03-0004-002

3-1-2-02-02-03-0004-008

3-1-2-02-02-03-0005-001

3-1-2-02-02-03-0005-002

3-1-2-02-02-03-0006-004

3-1-2-02-02-03-0006-005

3-1-2-02-02-03-0006-012

3-1-2-02-02-03-0007-002

3-1-2-02-02-04-0001-001

3-1-2-02-02-04-0001-002

3-1-2-02-02-04-0001-003

3-1-2-02-02-04-0001-004

Servicios de documentación y certificación jurídica

Servicios de arbitraje y conciliación

Otros servicios jurídicos n.c.p.

Servicios de arquitectura, servicios de planeación urbana y ordenación del territorio; servicios de 
arquitectura paisajista

Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.

Servicios de telefonía fija

Servicios de telecomunicaciones móviles

Servicios de transmisión

Servicios de protección (guardas de seguridad)

Servicios de limpieza general

Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte

Servicios de mantenimiento y reparación de otra maquinaria y otro equipo

Servicios de reparación de otros bienes

Servicios de impresión

Energía

Acueducto y alcantarillado

Aseo

Gas

 15,000,000.00

 1,000,000,000.00

 1,500,000,000.00

 10,000,000.00

 1,159,600,000.00

 80,000,000.00

 41,200,000.00

 18,000,000.00

 800,000,000.00

 430,000,000.00

 40,000,000.00

 50,000,000.00

 495,000,000.00

 15,000,000.00

 125,000,000.00

 50,000,000.00

 18,000,000.00

 2,000,000.00
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3-3 INVERSIÓN
 134,260,868,000.00

3-3-1 DIRECTA
 134,260,868,000.00

Sentencias y conciliaciones

Bogotá Mejor Para Todos

3-1-5-07

3-3-1-15

 400,000,000.00

 134,260,868,000.00

3-1-5-07-01

3-3-1-15-02

3-3-1-15-03

3-3-1-15-07

Sentencias

Pilar Democracia urbana

Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

 400,000,000.00

 109,526,654,000.00

 6,482,286,000.00

 18,251,928,000.00

3-1-5-01-02-04

3-3-1-15-02-13

3-3-1-15-03-19

3-3-1-15-07-42

Servicio de Alumbrado Público

Infraestructura para el desarrollo del hábitat

Seguridad y convivencia para todos

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

 286,500,000,000.00

 109,526,654,000.00

 6,482,286,000.00

 18,251,928,000.00

3-3-1-15-02-13-1048

3-3-1-15-02-13-1109

3-3-1-15-03-19-1045

3-3-1-15-07-42-1042

Gestión para la ampliación y modernización de los servicios funerarios prestados en los cementerios 

Manejo integral de residuos sólidos en el Distrito Capital y la Región

Gestión para la eficiencia energética del servicio de alumbrado público

Fortalecimiento institucional en la gestión pública

 7,170,824,000.00

 102,355,830,000.00

 6,482,286,000.00

 18,251,928,000.00

3-3-1-15-02-13-1048-132

3-3-1-15-02-13-1109-130

3-3-1-15-03-19-1045-148

3-3-1-15-07-42-1042-185

Gestión para los servicios funerarios distritales

Gestión integral de residuos sólidos orientada al aprovechamiento

Seguridad y convivencia para Bogotá

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

 7,170,824,000.00

 102,355,830,000.00

 6,482,286,000.00

 18,251,928,000.00


